АДМИНИСТРАЦИЯ
Красноармейского  сельского  поселения
Орловского  района   Ростовской  области

ПРОТОКОЛ № 3

заседания малого  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Красноармейского сельского поселения

14.10.2023г.                                                                                           х. Широкий

Председатель    Власенко Е.А. – Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения
Секретарь совета  Григоренко Е.Ю. – специалист первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения
Члены совета Вахитаев М.Н., Аракелян М.М., Магомедов Х.П.,                                                                                                                                   Скоробогатый Г.М., Попхадзе В.Б.
Приглашенные: Крахмалец Антонина Ивановна – директор МКУК КСПОР «Красноармейский СДК»

                                                     Повестка дня:
1. О результатах работы малого совета по межэтническим отношениям за 9 месяцев 2023 года.

2. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде.

3. О  выполнении комплексного  плана мероприятий в 2020 - 2023 годах по реализации в Красноармейском сельском поселении  «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».

По первому вопросу «О результатах работы малого совета по межэтническим отношениям за 9 месяцев 2023 года».
Выступила:
Власенко Е.А. – Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения.
В своем выступлении Е.А. Власенко рассказала о работе  малого совета за 9 месяцев 2023 года. Цель работы сохранение межэтнического мира, а также о мерах проводимых и предпринимаемых службами системы профилактики на территории сельского поселения, для поддержания межэтнической стабильности, и том, что за 9 месяцев 2023 года конфликтов на межнациональной почве не зарегистрировано.
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2. Продолжить работу в данном направлении, уделять пристальное внимание профилактике терроризма, экстремизма и межнациональных конфликтов.

                                                                                   Срок:  постоянно

По второму вопросу «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».
Выступила:
Крахмалец Антонина Ивановна – директор МБУК КСПОР «Красноармейский СДК»
Решили:
1.Информацию докладчика принять к сведению.
2.Рекомендовать директору МБУК КСПОР «Красноармейский СДК»     Крахмалец А.И.:
2.1. Привлекать  молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.
2.2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.
Срок: постоянно

По третьему вопросу «О  выполнении комплексного  плана мероприятий в 2020-2023  годах по реализации в  Красноармейском сельском поселении  «Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года».
Выступила:
Власенко Е.А. – Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения
Решили:
1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.Рекомендовать специалисту первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения Григоренко Е.Ю. осуществлять мониторинг по профилактике межнациональных отношений и межконфессиональных конфликтов.
3. Рекомендовать специалисту первой категории Администрации Красноармейского сельского поселения Григоренко Е.Ю. регулярно проводить разъяснительные беседы среди населения по вопросам межэтнических отношений.
                                                                                   Срок:  постоянно

Председатель малого совета                                                  Е.А. Власенко

Секретарь малого совета                                                            Е.Ю. Григоренко